
 
ISTITUTO COMPRENSIVO  CORTEMILIA - SALICETO 

Via Salino 1 – CORTEMILIA  ( CN ) �: 0173/81096  C.F.: 90032990047 
�: CNIC81600C@istruzione.it � CNIC81600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                 CODICE UNIVOCO UFFICIO  UFA4TM      CODICE IPA  istsc_cnic81600c                          
www.iccortemilia-saliceto.edu.it 

 
Prot. n. 1290/VI.02 ​ ​ ​ ​ ​          Cortemilia, lì 19.03.2025 
 
Determina rimborso spese Comune di Camerana per trasporto progetto Nuoto 
 
CUP H51D20001080001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il PTOF; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 
"Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»; 
VISTO il progetto Strategie Aree Interne - Valle Bormida che prevede con l’intervento 
B.1.2 STAR BENE INSIEME CON LA MUSICA, IL TEATRO E LO SPORT - scuola capofila 
IC 4 VALLI la realizzazione di laboratori di musica, teatro e attività sportive;  
VISTI gli accordi di rete con gli istituti comprensivi 4 valli di Incisa Scapaccino e 
Spigno Monferrato stipulati in data 4.04.2023 e successivo aggiornamento; 
VISTO il progetto Nuoto a.s. 2024/2025 che prevede un ciclo di n. 3 lezioni ad alunno 
presso la piscina Comunale di Cortemilia anche per gli alunni Scuola Secondaria di 
Monesiglio; 
CONSIDERATO che per il trasporto degli alunni, in orario scolastico, si è richiesta la 
collaborazione del Comune di Camerana con il servizio scuolabus; 
VISTO che il Comune di Camerana provvederà al trasporto dei n. 19 alunni con lo 
scuolabus ma richiede un contributo forfettario in quanto il costo eccede la normale 
prestazione; 

 
DETERMINA  

 
-​ di liquidare la cifra di € 250,00 a titolo di rimborso spese al Comune di 

Camerana che effettuerà il trasporto degli alunni della scuola secondaria di 
Monesiglio a Cortemilia per n. 3 viaggi per l’attività inserite nel progetto Nuoto 
2024/2025; 

-​ di autorizzare la spesa di € 250,00 IVA inclusa sull’Aggregato P2 - 26; 
-​ ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. BOVERI Giuseppe 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:CNIC81600C@istruzione.it
mailto:CNIC81600C@ISTRUZIONE.IT
http://www.iccortemilia-saliceto.edu.it

		2025-03-19T13:15:28+0100
	BVRGPP63T27A182N




